A qua æterna est vita, intemperata pulchritudo, inexhaustæ divitiæ, immutabiles et perennes deliciae, et gloria, et regnum quæ nos omnes obtinere contingat in ipso rege sæculorum Christo, cui soli omnis gloria, honor et adoratio cum æterno ejus Patre et vivificante Spiritu in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA XIII.

In quinta jejuniorum Dominica, qua etiam tractat de elemosyna.

Sunt quædam maris partes quæ cete, ingentes bestias, enutriunt; qui ergo in illis navigant tintinnabula navibus alligant, ut horum sono perterritæ fugiant bestie. Mare autem vitæ nostræ multas et truciores nutrit bestias, malas dico cupiditates et liarum artifices peiores demonas; hoc vero mare trajicit quasi navis Ecclesia Dei, et pro tintinnabulis habet spiritales doctores, ut per sacrum horum doctrinæ sonum invisibiles abigat bestias. Quod præfiguravit Aaron vestis clare sonantibus circumdata tintinnabulis, et solenne erat eorum audiendam esse vocem dum Aaron sacra administraret. Nos autem in spiritum litteram recte transferentes modo vobis perstrepeamus spiritualiter, præsertim in hoc jejunii tempore, quo tum visibiles tum invisibiles aggrediuntur bestie; visibiles quidem, gula et ebrietas, et similia; alia vero invisibilia insidiantes, inanis gloria, superbia, præsumptio et simulatio. Idem autem sonus latere simul est talium bestiarum, et custodia eorum qui jejuniæ exercent.

Sibi ergo invicem adversantur jejuniæ et intemperantia, sicut vita et mors. Jejuniæ quidem mandatum habet vitæ, nature humanæ ætate æquale a Deo in paradiso Adam in principio traditum in custodiam ipsi inditæ ab eodem Deo vitæ divinæque gratiæ. At intemperantia molitur mortem animæ et corporis a diabolo per Evam in paradiso fraudo. Adam tradita, ut a vita decideret et alienus a Deo divinaque gratia efficeretur; Deus enim mortem non fecit, nec lætatur in perditione vivorum. Igitur quis est homo qui velit vitam et gratiam a Deo et coram Deo invenire? Lethiferam fugiat intemperantiam, et currat ad vivificum jejuniæ et ad temperantiam, ut in paradysum gaudens revertatur. Moyses quadraginta dies in monte jejunans ad apicem contemplationis advolvit et tabulas a divina pietate accepit; populus autem Hebræorum ad ebrietatem et impietatem lapsus idolum conflavit Deum, in similitudinem vituli Ægyptii Apidis. Et vixit Moyses scilicet coram Deo, quem prius placavit ne sine misericordia gentem suam disperderet, nequam Deus eis pepercisset. Igitur si nos quoque pietate divina utimur, cavemus ne vino inebriemur, ne saturitate gravemur, in quibus luxuria et impietas. Elias etiam Deum vidit, sed prius ipse